
 
 
 
 
 
PhDr. Eva Jarolímová, Ph.D.  
 
Vystudovala jsem jednooborovou psychologii na Filozofické fakultě 
univerzity Karlovy v Praze. Již během studia jsem se zabývala 
problematikou psychologie stárnutí a stáří se zaměřením na seniory se 
syndromem demence a rodinnou péči. Později ve své disertační práci jsem 
se věnovala problematice pečovatelské zátěže u Alzheimerovy choroby.  
Pracuji jako konzultantka a psycholožka České alzheimerovské 
společnosti,; věnuji se  především  poradenství, terapii a podpoře 
pečujících rodin i seniorům s demencí, zabývám se diagnostikou 
kognitivní poruchy. Působím ve vedení pracovní skupiny pro 
geropsychologii při Českomoravské psychologické společnosti v Praze a 
jsem lektorkou řady kurzů. Rovněž se věnuji pedagogické a vědecko-
výzkumné činnosti na HTF UK, FF UK   a 3. LF UK v Praze. 
 
Vidím jako důležité a smysluplné podpořit péči o člověka s demencí co 
nejdéle v domácím prostředí – v rodině, rovněž i v případě, že péče doma   
se stává již neudržitelnou. Ve své práci s klienty předávám informace, 
podporu a zkušenosti získané dlouholetou praxí jak profesionálům 
z oblasti zdravotně-sociálních služeb, tak laickým pečovatelům a rodinám, 
které se starají. Čím více porozumíme demenci a jejím dopadům na život 
člověka v jeho jedinečných souvislostech, tím  efektivněji, individuálně 
cílenou péči dokážeme poskytovat, a ovlivnit tak kvalitu života seniorů 
s demencí i jejich rodin; redukovat psychosociální zátěž v důsledku výzev, 
které péče přináší, a podporovat tak důstojnost pečujících i 
opečovávaných. 
 

Kontakt: eva.jarolimova@alzheimer.cz  

mailto:eva.jarolimova@alzheimer.cz

